
  （家庭数配付） 

令和３年６月４日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校  長  西尾  隆裕 

 

水泳学習等について 

  

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、水泳学習等について、下記のとおりお知らせしますので、ご確認ください。 

 

記 

 

 １．水泳学習について 

 （１）６月１０日より水泳学習を開始する予定にしておりましたが、緊急事態宣言の延長、 

大阪モデルのレッドステージ期間中であることを踏まえ、枚方市教育委員会の指示 

により、６月２０日まで水泳学習を実施しないこととします。現在のところ、６月 

２１日（月）を水泳学習の開始予定日とさせていただきます。 

 （２）変更等につきましては、あらためてお知らせいたします。 

 

２．学校に持参のお茶等について 

   先日、５月３１日配付の「お子さまの健康保持のためのお願い等について」に記載の 

  とおりですが、下記について追加連絡をさせていただきます。 

（１）お子さまがお茶（水筒）を忘れた場合、保護者の方に連絡をさせていただきます。 

保護者の方等に持ってきていただくことができない場合、学校にて、水（ペットボ 

トル・常温）を渡します。 

（２）お茶等については、他の友だちにあげたり、もらったりしないように指示します。 

他のお子さまが水筒を間違って、口を付ける等してお茶等を飲んだ場合、その水筒 

のお茶を飲まないように指示します。この場合も、保護者の方に連絡し、学校にて、 

水（ペットボトル・常温）を渡す対応をさせていただきます。 

（３）お茶等をこぼしてしまったり、すべて飲み切ってしまったりして、飲むお茶等がな 

くなった場合、水道の水を水筒に入れて飲むように指示を行う場合もあります。こ 

れまでも、枚方市教育委員会に学校の水道の水を飲用として利用しても問題ないこ 

とを確認しております。（あらためて枚方市教育委員会に確認を行いました。） 

（４）お子さまの状況や体調等を踏まえて、上記（３）の対応にご心配のある方については、 

学校までご連絡ください。 

（５）今後、気温上昇等が予想される中で、子どもたちの健康保持（熱中症防止対策）を 

適切に行っていくための対応となります。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

３．テストメール送信について（ミルメール） 

 （１）下記の日時に、各学年ごとにテストメールを送信させていただきます。 

１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 

６月７日（月） 

１５：００ 

６月７日（月） 

１６：００ 

６月７日（月） 

１７：００ 

６月８日（火） 

１５：００ 

６月８日（火） 

１６：００ 

６月８日（火） 

１７：００ 

 （２）きょうだいのお子さまが在籍の場合、お手数ですが、それぞれでご確認ください。 

（３） テストメールが受信されなかった場合、お手数ですが、連絡帳等でお知らせください。 

   その際、メールアドレスをお伝えいただければ、学校であらためて登録をさせてい 

   ただく等の対応をさせていただきます。 


